
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Equador - RN, 24 de Fevereiro de 2023. 

PORTARIA Nº DV 00009/2023 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EQUADOR, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais, 

  

  

  

R E S O L V E: 

  

  

  

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00009/2023, que objetiva: Contratação 

de serviço de pintor, para pintura decorativa como; desenhos artística; emblemas e símbolos 

municipais; faixas; cartazes; tecidos; lonas; paredes; placas; painéis; pisos; madeiras; metais 

e quaisquer outras formais de superfícies. Com noção de luz e sombra, espacejamento, cálculo de 

uma frase, dégradé na pintura, ampliação proporcional através da régua, todos esses dos mais 

diversos tamanhos e cores. Incluindo no valor todo o material, ferramentas e utensílios 

necessários para a prestação dos serviços, de maneira que o serviço seja executado mediante as 

necessidades do município; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos 

correspondente, a qual sugere a contratação de: 

  

- JANILSON PEREIRA FERREIRA 11982013478. 

48.752.032/0001-70 

Item(s): 1. 

Valor: R$ 16.000,00 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

  

  

___________________________________________ 

CLETSON RIVALDO DE OLIVEIRA 

Prefeito 


